[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17 декабря 2019                                 с.Шила                    	           № 45-1

О внесении изменений и дополнений в Устав
Шилинского сельсовета Сухобузимского района

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 63 Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Сухобузимского района следующие изменения:
1.1.Главу 1. «Общие положения» дополнить статьей 1 следующего содержания:
«Статья 1. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования – сельское поселение Шилинский сельсовет Сухобузимского муниципального района Красноярского края, сокращенное – Шилинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края. Данные наименования равнозначны».
1.2. Статью 1 «Муниципальное образование Шилинский сельсовет» считать статьей 1.1.
2. дополнить статью 23 пунктом 9 следующего содержания:
«9. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
	1) предупреждение;
	2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
	3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
	4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
	5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»
3. дополнить статью 21 пунктом 7 следующего содержания:
«7. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в пункте 6 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и экономическим вопросам на председателя Михайлову О.В.
5. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель
сельского Совета депутатов

___________В.А.Тельных

	Глава
Шилинского сельсовета

_____________Е.М.Шпирук

image1.jpeg